
Contacto

Teléfono 964300962
Fax 964305184
Correo Electrónico contratacion@benicassim.org

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
(12560) Benicàssim España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3854/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Ayuntamiento de Benicàssim
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benicassim.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xjzBIi1%2BlIAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de visitas turísticas guiadas y/o teatralizadas en el municipio de Benicàssim
organizadas por la concejalía de Turismo de Benicàssim, la prestación del servicio de atención y visitas
guiadas en el Centre d’Interpretació Torre de Sant Vicent, y la prestación del servicio de
guías-informadores.

Ver Pliego de prescripciones técnicas y Pliegos de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 115.284,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.747,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.642,25 EUR.

Clasificación CPV
63514000 - Servicios de guías de turismo.
63513000 - Servicios de información turística.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según condiciones señaladas en la ficha técnica, aportada por el Responsable del contrato y cláusula
séptima PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Carrer Metge Segarra 4
(12560) Benicàssim España

De conformidad con el acuerdo de adjudicación Decreto 2216, de 27/06/2024, por el que publicado y notificado en tiempo

http://www.benicassim.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xjzBIi1%2BlIAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

y forma y sin que se haya presentado recurso alguno se procede a la formalización según cláusula 20 PCAP y arts.
153-154 LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITINERANTUR- Rutas. Cultura. Natura. SL
NIF B12993754
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José Iturbi, 32
(12560) Benicàssim España

Contacto

Teléfono 677571515
Correo Electrónico info@itinerantur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.642,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.747,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Condiciones de Subcontratación

Ver cláusula 23 PCAP.

Motivación

Motivación De conformidad con la cláusula 16 y 19 y concordantes, por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta
por aplicación de los criterios de adjudicación del PCAP y de conformidad con la cláusula séptima del Pliego de Claúsulas
Administrativas Particulares, la duración del contrato será de 1 año a partir del día siguiente a la formalización del
contrato, con posibilidad de una prórroga expresa anual.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29501b2d-3660-464e-987d-aefa90282283


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral Perón, 38
(28020) Madrid España

No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 10 PCAP: El horario de soporte técnico de la PLACSP es de lunes a jueves de 9 horas a
19 horas, y viernes de 9 horas a 15 horas ( se excluyen los festivos de acuerdo con el calendario laboral) , y el correo
electrónico es: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es/
http://tribunalcontratos.gob.es/


Lugar

Ayunatmiento Benicàsim-Telemática

Dirección Postal

Carrer Metge Segarra 4
(12560) Benicàssim España

Apertura sobre "A" documentación
administrativa y documentación criterios
juicio de valor.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre "A" documentación administrativa. Ver
cláusula 10ª y 16ª, PCAP y concordantes.

Lugar

Ayuntamiento Benicàssim

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
Médico Segarra, 4,
(12560) Benicàssim España

Apertura sobre "B" oferta económica y
documentación criterios cuantificables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 09:38 horas
Ver claúsula 10ª, en relación con la 11ª , 16ª del PCAP
y concordantes.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática en base a la mejor relación calidad-precio. Bolsa de visitas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables de forma automática en base a la mejor relación calidad-precio. Empresas adheridas al SICTED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica. Porcentaje único de baja sobre los precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica. Propuesta de diferentes itinerarios turísticos por Benicàssim
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria técnica. Propuesta de diferentes visitas/espectáculos teatrales exclusivos basados en la historia y los recursos
turísticos de Benicàssim , destinados a la promoción turística del municipio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elzeSBkRQcBVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013905115 |  2024-000840616 | Thu, 01 Aug 2024 12:26:54:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157927164932534232612706269777969018385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elzeSBkRQcBVq4S9zvaQpQ%3D%3D

